



IDA-TALLINNA KESKHAIGLA

AS Ida-Tallinna Keskhaigla
Ravi 18, 10138 Tallinn
Rg-kood 10822068
Tel 666 1900
E-post info@itk.ee
www.itk.ee

Maksabiopsia

Käesoleva infolehe eesmärk on anda patsiendile teavet maksabiopsia olemusest, ettevalmistusest ja uuringujärgsest tegevusest.

Maksabiopsia on uuring, mis on abiks paljude maksahaiguste lõplikul diagnoosimisel. Maksabiopsia käigus eemaldatakse maksakoest väike tükk histoloogiliseks uuringuks.

Maksabiopsia on näidustatud ebaselge põhjusega maksahaiguse ja -kasvaja täpsustamiseks ning maksahaiguse raskusastme määramiseks.

Enne uuringut

Enne uuringut peate olema söömata ja joomata vähemalt **6 tundi**. Kui Te ei viibi haiglaravil, planeerige uuringuga seotud toiminguteks terve päev. Tulge haiglasse kokkulepitud ajal. Pange selga mugavad riided, võtke kaasa sisejalanõud ning uuringujärgse aja veetmiseks lugemist. Teavitage arsti, kui tarvitate vere hüübimist pärssivaid ravimeid. Arst palub Teilt peale eelseisvast uuringust teabe jagamist kirjaliku nõusoleku uuringuga nõustumise kohta.

Üleriided saate anda riidehoidu Ravi tn üksuse C-korpuses. Palume tulla III korrusele gastroenteroloogiakeskusesse, kus pärast haiglasse vormistamist juhatatakse Teid päevaravipalatisse. Enne uuringut võetakse vereanalüüs. Kui arst on vereanalüüsi tulemused üle vaadanud, saadab hooldaja Teid maksabiopsia uuringule.

Uuringu ajal

Uuring tehakse radioloogiakeskuses ultrahelikontrolli all kohaliku tuimastusega. Tuimastuseks kasutatakse lidokaiini. Kui Teil on lidokaiini vastu allergia, andke sellest uuringut tegevale arstile kindlasti teada!

Uuringu ajal lamate selili. Punktsooni piirkond puhastatakse ja tuimastatakse. Nahale tehakse paari millimeetri pikkune sisselõige. Arst sisestab biopsianõela ning võtab maksast koetüki. Uuring kestab umbes 15 minutit. Uuringu ajal võite tunda kergelt ebamugavust ja/või valu.

Pärast uuringut

Pärast uuringut asetatakse punkteerimiskohale jääkott ja Teid viiakse osakonda. Uuringu järel peate lamama ning jääte õe jälgimisele vähemalt **4 tunniks**, mille jooksul mõõdetakse Teil vererõhku ning vajadusel manustatakse valuvaigistit. Jälgimisperioodil ei saa Te süüa ega juua. Lamamisrežiimi lõppedes, kui tervishoiutöötaja on Teie tervises seisundit hinnanud ning andnud loa voodist tõusta, võite soovi korral juua ja süüa.

Päevaravipatsiendina lubatakse Teid koju. Kui Teil tekib tugev valu, pearinglus, vererõhu langus vm sümptomid, peate jääma haiglasse täpsustavateks uuringuteks.

Pärast uuringut võib esineda nõrkust, seega soovitage Teil endale järele kutsuda kellegi, kes hoolitseb Teie kojutõudmise eest.

Samal päeval ei tohi käia kuuma duši all ning paari järgmise päeva jooksul tuleb vältida raskuste tõstmist ja sportimist.

Maksabiopsia tulemuse saate teada oma raviarstilt.

Võimalikud tüsistused

Harilikult taluvad patsiendid maksabiopsiat hästi. Harva esinevad järgmised tüsistused:

- Sissehingamisel valu paremal pool küljes, seljas või paremas õlas, mis võib kesta mõnest tunnist kuni paari päevani.
- Välimine verejooks haavast või sisemine verejooks, kui biopsianõelaga on vigastatud siseorganeid või veresooni.

Kui Teil tekivad võimalikule tüsistusele viitavad kaebused, nagu tugev kõhuvalu, nõrkus, pearinglus, südamekloppimine, madal vererõhk, tuleb kohe helistada hädaabinumbrile 112 või pöörduda erakorralise meditsiini keskusesse ning kindlasti öelda, et Teile on tehtud maksabiopsia.

Kui Teil tekib maksabiopsia kohta küsimusi, paluge lisateavet oma raviarstilt või -õelt.

ITK563

Kinnitatud AS ITK ravikvaliteedi komisjoni 29.05.2024. a otsusega (protokoll nr 8-24)